

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 069 - 2023

OBJETO: Registro de preços para Aquisição de toner, tintas para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos Municipais de São Valério, em eventuais atividades ações desenvolvidas ao Município de São Valério.

**PROPOSTA COMERCIAL.**

A empresa Luanda Comercio de Suprimentos para Informática Ltda Epp, com sede Rua Manuel Garcia nº 430, Vila Baruel, São Paulo - SP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.742.589/0001-57, Inscrição Estadual sob nº 148.556.695.115, por intermédio de sua Sócia Sra. Daniela Miani, portador da Cédula de Identidade RG nº 26.360.653-3 SSP-SP CPF nº 256.431.668-95, propõe fornecer o objeto desta licitação, conforme as especificações e condições estabelecidas no Edital de pregão eletrônico **em epígrafe** e seus anexos, nas quantidades estimadas, marcas e preços abaixo discriminados:

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
1	TN 3472 PARA BROTHER DCP L 5652 DN RENDIMENTO: MÉDIO DE 12.000 PAGINAS	PRO RESOLUTION	UND	320	R\$ 35,00	R\$ 11.200,00
2	TN 1000/1060 PARA BROTHER DCP 1617 NWRENDIMENTO: MÉDIO DE 1.000 PAGINAS	PRO RESOLUTION	UND	120	R\$ 21,00	R\$ 2.520,00
3	TN 1000/1060 PARA BROTHER DCP 1602 NWRENDIMENTO: MÉDIO DE 1.000 PAGINAS	PRO RESOLUTION	UND	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
4	TN 2340 PARA BROTHER DCP 2540 DW RENDIMENTO: MÉDIO DE 1.200 PAGINAS	PRO RESOLUTION	UND	90	R\$ 20,00	R\$ 1.800,00
5	TN B 021 PARA BROTHER DCP 7535 DW RENDIMENTO: MÉDIO DE 2.600 PAGINAS	PRO RESOLUTION	UND	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
6	TN 720/750 UNIVERSAL PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-8712 DW RENDIMENTO MEDIO DE 8.000 PAGINAS	PRO RESOLUTION	UND	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
7	CM TN 217 BLACK BROTHER HL - L3210 CW BROTHER DCP-L 3551 CDW RENDIMENTO MEDIO DE 3.000 PAGINAS	PRO RESOLUTION	UND	960	R\$ 40,00	R\$ 38.400,00
9	TN MLT 101S PARA SAMSUNG ML 2165 RENDIMENTO MEDIO DE 1500 PAGINAS	PRO RESOLUTION	UND	90	R\$ 38,00	R\$ 3.420,00
11	TINTA EPSON ORIGINAL 544 COR PRETA RENDIMENTO MEDIO DE 7.500 PAGINAS	PRO RESOLUTION	UND	96	R\$ 14,00	R\$ 1.344,00
12	TINTA EPSON ORIGINAL 544 COR, MAGENTA RENDIMENTO MEDIO DE 7.500 PAGINAS	PRO RESOLUTION	UND	96	R\$ 14,00	R\$ 1.344,00
13	TINTA EPSON ORIGINAL 544 COR, MAGENTA RENDIMENTO MEDIO DE 7.500 PAGINAS	PRO RESOLUTION	UND	96	R\$ 14,00	R\$ 1.344,00
14	TINTA EPSON ORIGINAL 544 COR, CIANO RENDIMENTO MEDIO DE 7.500 PAGINAS	PRO RESOLUTION	UND	96	R\$ 14,00	R\$ 1.344,00

15	TINTA EPSON ORIGINAL 664 COR PRETA RENDIMENTO MEDIO DE 6.500 PAGINAS	PRO RESOLUTION	UND	54	R\$ 14,00	R\$ 756,00
16	TINTA EPSON ORIGINAL 664 COR MAGENTA RENDIMENTO MEDIO DE 6.500 PAGINAS	PRO RESOLUTION	UND	54	R\$ 14,00	R\$ 756,00
17	TINTA EPSON ORIGINAL 664 COR AMARELA RENDIMENTO MEDIO DE 6.500 PAGINAS	PRO RESOLUTION	UND	54	R\$ 14,00	R\$ 756,00
18	TINTA EPSON ORIGINAL 664 COR CIANO RENDIMENTO MEDIO DE DE 6.500 PAGINAS	PRO RESOLUTION	UND	54	R\$ 14,00	R\$ 756,00
19	CILINDRO P/ BROTHER MFC-8712DW 100% NOVO   DR-720   DR-750   DR-780	PRO RESOLUTION	UND	45	R\$ 40,00	R\$ 1.800,00
26	FOTOCONDUTORES COMPATÍVEIS 100% NOVO, DR-TN 1000/1060 PARA BROTHER DCP 1617 NW	PRO RESOLUTION	UND	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
27	FOTOCONDUTORES COMPATÍVEIS 100% NOVO, DR-TN 1000/1060 PARA BROTHER DCP 1602 NW	PRO RESOLUTION	UND	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00
28	FOTOCONDUTORES COMPATÍVEIS 100% NOVO, DR-TN 2370 PARA BROTHER DCP 2540 NW	PRO RESOLUTION	UND	21	R\$ 35,00	R\$ 735,00
29	FOTOCONDUTORES COMPATÍVEIS 100% NOVO, DR-TN B 21 PARA BROTHER DCP B 7535 DW	PRO RESOLUTION	UND	20	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00
30	FOTOCONDUTORES COMPATÍVEIS 100% NOVO, DR-TN 3472 PARA BROTHER DCPL 5652 DN	PRO RESOLUTION	UND	36	R\$ 40,00	R\$ 1.440,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 77.020,00 (SETENTA E SETE MIL E VINTE REAIS).</b>						

**MARCA PRO RESOLUTION (COMPATIVEL 100% NOVO) - Procedência:** Importado - **Fabricante:** Shangai Orink

**Validade da Proposta:** O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

**Prazo de Entrega:** A entrega dos bens será realizada em até 15 (quinze) dias a contar do recebimento do empenho.

**Local de Entrega:** Almoxarifado do órgão licitante, situado no Município de São Valério, a qual irá ocorrer, após o recebimento da Ordem de Fornecimento.

**Prazo de Pagamento:** Os pagamentos serão efetuados em 30 (trinta) dias, contados da apresentação de cada nota fiscal/fatura no protocolo da unidade promotora da licitação, no endereço indicado no preâmbulo deste edital, à vista do respectivo “Termo de Recebimento Definitivo” ou “Recibo”.

**Declaramos** que todas as despesas com frete, tributos, seguros e todos os demais encargos necessários ao fornecimento do objeto licitado, incluídos os trabalhistas e sociais, de acordo com a Súmula 106 do TCE/SP, sendo que o proponente será responsável por quaisquer ônus decorrente de: marcas, registros e patentes ao objeto cotado.

**Declaramos** que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou





quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

**Declaramos** que os materiais fornecidos possuem prazo de validade /garantia do produto, contra defeitos de fabricação e/ou seu transporte: 12 (Doze) meses, contados da data do ateste/aceitação do material.

**Declaramos** que os produtos ofertados atendem as normas abaixo: - ABNT NBR ISO/IEC 19752:2006; - ABNT NBR ISO/IEC 24711:2007, (versão 2011); - ABNT NBR ISO/IEC 24712:2007, (versão 2011); - ABNT NBR ISO/IEC 19798:2008, (versão 2011);

**Dados bancários:** A proponente possui a conta corrente nº: 103462-6 na agência nº: 386-7 do Banco do Brasil S/A.

**Dados Do Responsável Pela Assinatura Do Contrato:** Daniela Miani, RG: 26.360.653-3 expedido por SP/SSP, CPF: nº 256.431.668-95 Nacionalidade: Brasileiro, Cargo: Sócia, Estado civil: Solteira, Endereço: Rua Epaminondas Melo do Amaral – São Paulo – SP.

E-mail: [daniela@luandasuprimentos.com.br](mailto:daniela@luandasuprimentos.com.br) / [licitacao@luandasuprimentos.com.br](mailto:licitacao@luandasuprimentos.com.br)

São Paulo, 20 de julho de 2023.

Daniela Miani.  
RG nº 26.360.653-3 SSP-SP.  
CPF nº 256.431.668-95.  
Sócia.